
 ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO   

z dnia 26 lutego 2026 r. 

 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej  w miejscowości 

Rogoźno, gmina Rogoźno 

 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 960 i 1535) zarządza się, co następuje:  

§ 1.1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej w miejscowości Rogoźno, 

gmina Rogoźno, powiat obornicki, województwo wielkopolskie. 

  2. Strefa ochronna ujęcia składa się z terenu ochrony: 

1) bezpośredniej; 

2) pośredniej. 

  3. Teren ochrony bezpośredniej i teren ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej określa 

załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 2.1. Teren ochrony bezpośredniej obejmujący obszar o powierzchni  2003 m², stanowiący: 

-  część działek o numerach ewidencyjnych 107/7 i 106/5, obręb Cieśle, o powierzchni 

776 m² - wokół studni nr 2, 

-  część działek o numerach ewidencyjnych 123 i 125, obręb Cieśle, o powierzchni 382 m² - 

wokół studni nr 2a, 

-  część działki o numerze ewidencyjnym 107/11, obręb Cieśle, o powierzchni 253 m² - wokół 

studni nr I, 

- część działki o numerze ewidencyjnym 141, obręb Rogoźno, o powierzchni 278 m² - wokół 

studni nr II i III, 

-  część działki o numerze ewidencyjnym 107/11, obręb Cieśle, o powierzchni 314 m² - wokół 

studni nr IV. 

2. Przebieg granicy terenu ochrony bezpośredniej określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

3. Na terenie ochrony bezpośredniej stosuje się zakazy, nakazy i obowiązki określone  

w art. 127-129 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne. 

§ 3.1. Teren ochrony pośredniej obejmuje powierzchnię 0,7 km². 

2. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, z wyjątkiem ścieków pochodzących  

ze stacji uzdatniania wody; 



2) rolniczego wykorzystania ścieków; 

3) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych; 

4) stosowania nawozów oraz środków ochrony roślin, które zgodnie z zezwoleniem na 

ich wprowadzenie do obrotu zostały zaklasyfikowane jako stwarzające zagrożenie dla 

zdrowia człowieka, organizmów wodnych lub środowiska; 

5) lokalizowania zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt; 

6) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji, 

a także rurociągów do ich transportu; 

7) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne  

i obojętne oraz obojętnych; 

8) mycia pojazdów mechanicznych poza myjniami usługowymi; 

9) urządzania parkingów z wyjątkiem parkingów posiadających utwardzoną 

nawierzchnię, uniemożliwiającą przedostawanie się wód opadowych lub 

roztopowych do ujętego poziomu wodonośnego oraz wyposażonych w systemy 

odprowadzające wody opadowe lub roztopowe; 

10)  lokalizowania nowych ujęć wody z wyjątkiem: 

a) studni służących rozbudowie i modernizacji ujęcia wody podziemnej 

w miejscowości Rogoźno oraz związanych z monitoringiem tego ujęcia, 

b) studni awaryjnych i zastępczych, 

c) ujęć służących zwykłemu korzystaniu z wód; 

11) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt;  

12) wydobywania kopalin; 

13) urządzania pryzm kiszonkowych; 

14) lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

za wyjątkiem przedsięwzięć, dla których raport oddziaływania na środowisko nie 

wskazuje zagrożenia dla wód podziemnych; 

15) składowania opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin; 

16) stosowania i składowania chemicznych środków zimowego utrzymania dróg, 

z wyjątkiem dróg, dla których przewidziano techniczne rozwiązania eliminujące 

przedostawanie się tych środków poza jezdnię. 

3. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej określa załącznik nr 3  

do rozporządzenia. 



4. Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się w strefie ochronnej ujęcia wody 

podziemnej określa załącznik nr 4 do rozporządzenia.  

4. Przebieg granicy terenu ochrony pośredniej oraz lokalizacje tablic informacyjnych określa 

załącznik nr 5 do rozporządzenia.  

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, strefa ochronna obejmująca 

wyłącznie teren ochrony bezpośredniej, ustanowiona decyzją Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Poznaniu z dnia 30 października 2018 r., znak: 

PO.ZUZ.4.4100.444.2018.KPi zostaje zniesiona. 

§  5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

  Wojewoda Wielkopolski 

(-) Agata Sobczyk 

                                                                                  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załączniki do rozporządzenia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 26 lutego 2026 r. 
 

Załącznik Nr 1 
Strefa ochrona ujęcia wody podziemnej w miejscowości Rogoźno 

 



Załącznik Nr 2 
Teren ochrony bezpośredniej ujęcia wody podziemnej w miejscowości Rogoźno 

 



Załącznik Nr 3 
Opis granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej w miejscowości Rogoźno. 
 
Opis przebiegu granicy strefy ochronnej – terenu ochrony pośredniej rozpoczyna się 

w północnej części strefy, w północno – zachodnim rogu działki nr 135/51, w narożniku tym 

znajduje się pierwsza tablica informacyjna. Następnie granica idzie wzdłuż północnej granicy 

działki nr 135/51 i prowadzi zgodnie z kierunkiem ruchu wskazówek zegara wzdłuż północnej 

granicy działki 10056/3, przecina drogę (działka nr 120/1) – od północno-wschodniego 

narożnika działki 10056/3 do północno-zachodniego narożnika działki 95, gdzie znajduje się 

druga tablica informacyjna. Dalej granica prowadzi wzdłuż północnej granicy działki nr 95. 

W północno-wschodnim narożniku działki nr 95 przebieg granicy zmienia kierunek i biegnie 

na południe wschodnią granicą działki nr 95. W południowo-wschodnim narożniku działki nr 

95 granica zmienia kierunek i biegnie na wschód, północną granicą działki nr 96 do jej 

północno-wschodniego narożnika, następnie zmienia kierunek idąc na południe, wschodnią 

granicą działek nr: 96, 97/1, 97/2, 98 i 100/8, by w południowo- wschodnim narożniku 

działki nr 100/8 zmienić kierunek na północno-zachodni, idąc południową granicą działki 

100/8 do północno-zachodniego narożnika działki nr 102/2. W północno-zachodnim 

narożniku działki nr 102/2 znajduje się trzecia tablica informacyjna. Następnie granica 

zmienia kierunek na wschód idąc północną granicą działki nr 102/2, w jej północno-

wschodnim narożniku zmienia kierunek na południowo- wschodni, aby następnie w 

narożniku południowo- wschodnim działki nr 102/2 zmienić kierunek na wschodni, idąc 

wzdłuż północnej granicy działki 103/2, aż do północno-wschodniego narożnika tej działki. W 

tym narożniku granica zmienia kierunek na południowo-zachodni idąc wschodnią granicą 

działki 103/2, aż do jej południowo-wschodniego narożnika, w którym zmienia kierunek i 

biegnie na wschód północną granicą działki 138 do jej północno-wschodniego narożnika. W 

tym narożniku granica zmienia kierunek na południowo-zachodni i przebiega wschodnią 

granicą działek: 138, 122 i 128, do południowo-wschodniego narożnika działki 128. W 

południowo-wschodnim narożniku działki nr 128 znajduje się czwarta tablica informacyjna. 

W tym narożniku granica zmienia kierunek na północno-zachodni dochodząc do południowo-

wschodniego narożnika działki 132, gdzie zmienia kierunek na zachodni i północno-zachodni 

idąc południową granicą działek 132 i 112 aż do południowo-zachodniego narożnika działki 

112. W południowo-zachodnim narożniku działki 112, na styku z drogą (działka 120/1) 

znajduje się piąta tablica informacyjna. W południowo-zachodnim narożniku działki 112 



następuje zmiana kierunku przebiegu granicy na północno-wschodni, zachodnią granicą 

działki nr 112, następnie w jej narożniku północno-zachodnim zmienia kierunek na wschodni 

dochodząc do południowo-zachodniego narożnika działki 111/11, gdzie znajduje się szósta 

tablica informacyjna. W tym narożniku granica zmienia kierunek na północny i przebiega 

zachodnią granicą działek 111/11 i 110/9 do południowego narożnika działki 110/12, zmienia 

kierunek na północno-zachodni idąc południowo-zachodnią granicą działek nr 110/12 i 

109/7, aż do jej południowo-zachodniego narożnika. W południowo-zachodnim narożniku 

działki 109/7 w miejscu przecięcia drogi (działka 120/1) znajduje się siódma tablica 

informacyjna. Następnie granica przecina drogę (działka 120/1) od południowo-zachodniego 

narożnika działki 109/7 do południowo-wschodniego narożnika działki 141 przechodzi na 

drugą jej stronę i idzie dalej w  kierunku północno-zachodnim wzdłuż południowej granicy 

działki 141 do jej południowo-zachodniego narożnika. W południowo-zachodnim narożniku 

działki 141 znajduje się ósma tablica informacyjna. Następnie granica zmienia kierunek na 

północno-wschodni, dochodząc do północno-zachodniego narożnika działki 141. W dalszej 

części granica zmienia kierunek na północno-zachodni idąc zachodnią granicą działki nr 

138/53 do jej północno-zachodniego narożnika, następnie biegnie dalej wzdłuż południowej 

granicy działki 10056/3, aż do południowo-wschodniego narożnika działki 138/52, gdzie 

zmienia kierunek na zachodni biegnąc południową granicą działki 138/52. Następnie w 

południowo-zachodnim narożniku działki 138/52 zmienia kierunek na północny idąc 

zachodnią granicą tej działki, aż do południowo-wschodniego narożnika działki 135/52. W 

południowo-wschodnim narożniku działki 135/52 znajduje się dziewiąta tablica 

informacyjna. W narożniku tym zmienia kierunek na zachodni dochodząc do południowo-

zachodniego narożnika działki 135/52, następnie skręca na północ dochodząc do południowo 

– wschodniego narożnika działki 135/33, a potem na zachód idąc południową granicą działki 

135/33 aż do jej południowo-zachodniego narożnika. W południowo-zachodnim narożniku 

działki 135/33 granica zmienia kierunek na północny i biegnie zachodnią granicą działek: 

135/33, 135/34, 135/52, 135/35, 135/36, 135/37, 135/38, 135/39, 135/40, 135/41, 135/42, 

135/43, 135/44, 135/45, 135/46, 135/47, 135/48, 135/52, 135/50 i 135/51 aż do jej 

północno–zachodniego narożnika, osiągając punkt wyjściowy opisu granicy strefy. 

 
Stan ewidencyjny na dzień 15 stycznia 2026 r. 
 
 



Załącznik nr 4 
Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się w strefie ochronnej ujęcia wody podziemnej 
w  m. Rogoźno. 
 

Obręb Numer działki Identyfikator działki cała działka/ część 
działki Uwagi 

Cieśle 95 301602_5.0003.95 cała  

Cieśle 96 301602_5.0003.96 cała  

Cieśle 98 301602_5.0003.98 cała  

Cieśle 101 301602_5.0003.101 cała  

Cieśle 105 301602_5.0003.105 cała  

Cieśle 112 301602_5.0003.112 cała  

Cieśle 122 301602_5.0003.122 cała  

Cieśle 123 301602_5.0003.123 cała  

Cieśle 124 301602_5.0003.124 cała  

Cieśle 125 301602_5.0003.125 cała  

Cieśle 126 301602_5.0003.126 cała  

Cieśle 127 301602_5.0003.127 cała  

Cieśle 128 301602_5.0003.128 cała  

Cieśle 129 301602_5.0003.129 cała  

Cieśle 130 301602_5.0003.130 cała  

Cieśle 131 301602_5.0003.131 cała  

Cieśle 132 301602_5.0003.132 cała  

Cieśle 138 301602_5.0003.138 cała  

Cieśle 97/1 301602_5.0003.97/1 cała  

Cieśle 97/2 301602_5.0003.97/2 cała  

Cieśle 100/3 301602_5.0003.100/3 cała  

Cieśle 100/4 301602_5.0003.100/4 cała  

Cieśle 100/5 301602_5.0003.100/5 cała  

Cieśle 100/6 301602_5.0003.100/6 cała  

Cieśle 100/7 301602_5.0003.100/7 cała  

Cieśle 100/8 301602_5.0003.100/8 cała  

Cieśle 102/1 301602_5.0003.102/1 cała  



Cieśle 102/2 301602_5.0003.102/2 cała  

Cieśle 103/10 301602_5.0003.103/10 cała  

Cieśle 103/11 301602_5.0003.103/11 cała  

Cieśle 103/12 301602_5.0003.103/12 cała  

Cieśle 103/13 301602_5.0003.103/13 cała  

Cieśle 103/2 301602_5.0003.103/2 cała  

Cieśle 103/3 301602_5.0003.103/3 cała  

Cieśle 103/4 301602_5.0003.103/4 cała  

Cieśle 103/5 301602_5.0003.103/5 cała  

Cieśle 103/6 301602_5.0003.103/6 cała  

Cieśle 103/7 301602_5.0003.103/7 cała  

Cieśle 103/8 301602_5.0003.103/8 cała  

Cieśle 104/1 301602_5.0003.104/1 cała  

Cieśle 104/2 301602_5.0003.104/2 cała  

Cieśle 106/5 301602_5.0003.106/5 cała  

Cieśle 106/6 301602_5.0003.106/6 cała  

Cieśle 106/7 301602_5.0003.106/7 cała  

Cieśle 106/8 301602_5.0003.106/8 cała  

Cieśle 107/10 301602_5.0003.107/10 cała  

Cieśle 107/11 301602_5.0003.107/11 cała  

Cieśle 107/7 301602_5.0003.107/7 cała  

Cieśle 107/8 301602_5.0003.107/8 cała  

Cieśle 107/9 301602_5.0003.107/9 cała  

Cieśle 108/4 301602_5.0003.108/4 cała  

Cieśle 108/5 301602_5.0003.108/5 cała  

Cieśle 108/6 301602_5.0003.108/6 cała  

Cieśle 109/4 301602_5.0003.109/4 cała  

Cieśle 109/5 301602_5.0003.109/5 cała  

Cieśle 109/7 301602_5.0003.109/7 cała  

Cieśle 110/10 301602_5.0003.110/10 cała  

Cieśle 110/12 301602_5.0003.110/12 cała  



Cieśle 110/4 301602_5.0003.110/4 cała  

Cieśle 110/5 301602_5.0003.110/5 cała  

Cieśle 110/9 301602_5.0003.110/9 cała  

Cieśle 111/11 301602_5.0003.111/11 cała  

Cieśle 111/12 301602_5.0003.111/12 cała  

Cieśle 111/5 301602_5.0003.111/5 cała  

Cieśle 111/6 301602_5.0003.111/6 cała  

Cieśle 120/1 301602_5.0003.120/1 cześć działki droga 

Rogoźno 140 301602_4.0001.140 cała  

Rogoźno 141 301602_4.0001.141 cała  

Rogoźno 10056/3 301602_4.0001.10056/3 cała  

Rogoźno 135/33 301602_4.0001.135/33 cała  

Rogoźno 135/34 301602_4.0001.135/34 cała  

Rogoźno 135/35 301602_4.0001.135/35 cała  

Rogoźno 135/36 301602_4.0001.135/36 cała  

Rogoźno 135/37 301602_4.0001.135/37 cała  

Rogoźno 135/38 301602_4.0001.135/38 cała  

Rogoźno 135/39 301602_4.0001.135/39 cała  

Rogoźno 135/40 301602_4.0001.135/40 cała  

Rogoźno 135/41 301602_4.0001.135/41 cała  

Rogoźno 135/42 301602_4.0001.135/42 cała  

Rogoźno 135/43 301602_4.0001.135/43 cała  

Rogoźno 135/44 301602_4.0001.135/44 cała  

Rogoźno 135/45 301602_4.0001.135/45 cała  

Rogoźno 135/46 301602_4.0001.135/46 cała  

Rogoźno 135/47 301602_4.0001.135/47 cała  

Rogoźno 135/48 301602_4.0001.135/48 cała  



Rogoźno 135/49 301602_4.0001.135/49 cała  

Rogoźno 135/50 301602_4.0001.135/50 cała  

Rogoźno 135/51 301602_4.0001.135/51 cała  

Rogoźno 135/52 301602_4.0001.135/52 cała  

Rogoźno 138/52 301602_4.0001.138/52 cała  

Rogoźno 138/53 301602_4.0001.138/53 cała  

 



Załącznik Nr 5 
Przebieg granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej w miejscowości Rogoźno wraz z lokalizacją 
tablic informacyjnych 
 
 
 

 
 


